
 

 

第１回目 

内 容：開講式・素人演芸 

開催日：６月２６日（水曜日） 

時 間：午後１時３０分～３時 

場 所：柳生公民館 講座室 

 

第２回目 

内 容：タイルクラフトで 

トレイづくりにチャレンジ 

開催日：９月１１日（水曜日） 

時 間：午後１時３０分～３時３０分 

場 所：柳生公民館 講座室 

 

 

 

 

第１回目 

内 容：開講式 

     流しそうめんと七夕さま 

開催日：６月２９日（土曜日） 

時 間：午前９時３０分～１１時３０分 

場 所：柳生公民館 講座室 

 

第２回目 

内 容：タイルクラフトを楽しもう 

開催日：７月２７日（土曜日） 

時 間：午前９時３０分～１１時３０分 

場 所：柳生公民館 講座室 

 

開催講座ご案内 

  

 

 

 

 

花菖蒲の季節となり、柳生の里も農繁期真只中で、一段と賑やかで忙しくなって参りました。 

皆様方には、毎日お元気でお過ごしのことと存じます。 

 今年度も早いもので 2ヶ月が過ぎ、６月からは柳生高齢者学級、興味津 

くらぶ等の講座が始まります。また、先人から預かった自然豊かな地域で、

多くの史跡を十分活かした特色のある講座を、今年度も色々と計画致して 

おります。 

いつまでも皆さまに愛され、また生涯、健康に暮らせるためのお手伝いが 

少しでも出来る公民館づくりを、職員一同目指して参りたいと存じますので、

今後ともなお一層のご指導、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

                                                                                   

    

 

平成 ２５年 ６月 1 日  第１号 

 発行 （公財）奈良市生涯学習財団  

柳生公民館 

奈良市柳生町３40 (TEL＆FAX) 94-0504 

発行責任者：中北 賢  

柳生高齢者学級 

≫裏面もご覧下さい 

◇講座受講ご希望の方は・・・ 

往復はがき（講座名、氏名（ふりがな）、住所、電話番号、年齢、性別を記入）又は電話、FAX で公民館までお申し 

込み下さい。また、財団ホームページ（http://manabunara.jp）の参加申込フォームでもお申し込み頂けます。  

     柳生公民館  〒630-1237 奈良市柳生町 340 TEL/FAX： 0742-94-0504  

 

 

 

 

興味津々くらぶ 

６/６ 
〆切 

http://manabunara.jp/


東部５館協同事業（興東・柳生・田原・月ヶ瀬・都祁） 

まるまる一日 

デーキャンプＩＮ都祁
つ げ

 
 

ゲームや料理体験、楽しい野外活動で、

思い出や仲間をいっぱいつくろう。 

 

開催日：８月１日（木曜日） 

場 所：奈良県立野外活動センター 

※ 詳しいことは、後日お知らせします。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

９月 柳生の歴史を学ぶ ～刀工の技に学ぶ～   １１月 プチ田舎暮らし・柳生 ～燻製づくり～ 

９月 シルエットアートを楽しむ（９～１０月） １２月 我が家流の手作りお正月 

１０月 柳生の歴史を学ぶ ～柳生新陰流って～  １２月 親子でプチパティシエ 

１１月 柳生の歴史を学ぶ ～史跡めぐり～             （１２～３月） 

    

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                         

※ 詳しいことは、後日学校を通じて配布する 

チラシでお知らせいたします。 

日 時：７月１３日（土） 

場 所：柳生小学校 体育館 

時 間：９時～ 
 

 

７月からの講座のお知らせ 

家庭や会社で読み終えた本を、公民館へご

持参ください。 

※本の裏表紙に「ＩＳＢＮ・・・・・」

がついている本で、雑誌・百科事典は 

除きます。 

ご協力、よろしくお願いします。 

 

受 付：平成２５年１２月２６日まで 

※休館日を除く 

 

公民館では「陸前高田市図書館 

ゆめプロジェクト」を支援しています。 

 

 

４月の人事異動により柳生公民館館長に就任致しました中北賢です。前館長同様に 

公民館活動を推進してまいりたいと考えております。 

いろいろ、お世話になるかと思いますがご協力よろしくお願い申し上げます。 

◎職員                    ◎転出職員 

館 長 中北 賢 （月ヶ瀬公民館より）    辻井 勉（興東公民館館長として異動） 

     事務員 堂前 育子 

         一阪 伊津子 

親子の集い 
～公民館と柳生小学校PTAの共催事業～ 

今年も、楽しいひと時になるよう計画しています。お楽しみに！！ 

 


